DOCUMENTS

EPISTOLA APOSTOLICA

AD PATRIARCHAS, PR1MATES, ARCHIEPISCOPOS, EPISCUPOS ORBIS CATHO-

LICI : DUE IDE CATHOLICA PER ORBEM TERRARUM PROPAGANDA

BENEDICTUS PP. XV

VEINERBILES FILTRiS
Salutem et apostolicam benedictionem

Maximum illud sanctissimumque munus quod, suo jam instante ad
Patrem reditu, Dominus Noster Jesus Christus discipulis demandavit,
cum dixit : Euntes in mundum universum praedicale Evangelium omni
creaturaet, non erat sane Apostolorum vita terminandum, sed apud
corum successores perpetuaudum usque ad consummationem saeculi,
quoad scilicet futuri essent in terra homines, quos veritas liberaret. Ex
quo igitux ili projecti praedicavwreua ubique verbum Dei t,ita quidem ut
is omnem terram exierit sonus eorum: el in fines orbis terrae verba eorum 3;
divini mandati memor, Ecclesia nunquam, labentibus saeculis, cessavit
adhuc traditae divinitusdoctrinae partaeque humano generi per Christum
salutis aeternae nuntios et administros in omnes partes mittere. Illo ipso
enim trium saeculorum spatio, quo ad Ecclesiam recens natam oppri-
mendam, alia ex alia, excitata ab inferis persecutio desaeviit,cum omnia
Christianorum sanguine redundazent, vox tamen Evangelii praeconum
late Romani imperil fines pervagata est. Postquam vero pax et libertas
pblice est Eeclesise data, multo majozes in apstolatu piogrzasus tot
orbe fecit: quo in genere psaecclai vitae sanctimonia viri uti•issime cla-
basazent Ex his Giegozin Illuminatiz Azmien-ia christiaano nomini
adjnngit, Styriam Victorians Aethiopinam Frumentius; tum parit Hi-
bemes Christo Patritins, Anglos Augustinus, Columba Palladiusque
Scotnm;deindeillustxatEvangelii luce Hollandiam Clemens Wilihrordus,
prians ille Ultnrjectansium Episcopus, Germaniae populos ýlonifacius

L. Maic, xvi, 05.
j. 16id., 2o.
3. PS. xtuzf 5.
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e tAusigrius, Slavoniae tautm Cyillus et Methodius ad catholicam Fidem
traducunt. Deinceps multo latior campus hominibus apostolicis patere
coniit, cum Gulielmus de Rubruquis Fidei facem Mongolis intulit,
cumque beatus Gregorius X prilos missionales legarit in Sinam; quos
subinde Francisci Assisiensis alumni consecuti, non exiguam ibi consti-
tuerunt fidelium ecclesiam, quam baud multo post persecutionis orta
tempestas dissipavit. America autem detecta, virorum apostolicorum
agmen, in quibus praecipue commemorandus est Bartholomaeus Las
Casas, Dominiciani Ordinis decus ac lumen, miseros indigenas cum ab
hominum dominatu improbo tuendos, tunm ex daemonum durissima ser.
vitute eripiendos suscipiunt; intereaque Franciscus Xaverius, dignus is
quidem qui Apostolis ipsis comparetur, cum in Indiis Orientalibus et
in Japonia pro Christi gicria animarumque salute mirifice desudasset, ad
Sinensis limen Imperii, quo jam tendebat, emoritur, quasi discessu sue
aditum patefaciens novae Evangelli praedicationi in illam regionum
immensitatem, in qua erat futurum ut e tot inclytis religiosorum Ordi-
nibus et Missionalium Familiis homines Fidei propagandae studiosi,
tantas per vicissitudines rerum ac temporum, apostolatum obirent. Pos-
tremo continens ea quae ultima patuit, Australia, itemque Africae inte-
riores tractus, audacia constantiaque recentiorum explorati, christianae
Fidei nuntios acceperunt : ac fere jam nulla est intra vastissimum mare
Pacificum tam remota insula, quo non Missionalium nostrorum virtus
actuosa pervasefit. Ex iis autem plurimi extiterunt, qui cum fratrum
salutem quaererent, ipsi, Apostolorum exemplo,ad sanctitatisfastigium
pervenerint, nec pauci, qui, apostolatum martyrii laude cumulantes,
Fidem profuso sanguine confirmarint.

Jam vero tot tantosque labores a nostris in Fidei propagatione exant-
latos, tanta studia posita, tanta invictae fortitudinis exempla edita con-
siderantibus, vehementer demirari licet, innumerabiles tamen esse adhuc
qui in tenebris et in urbra mortis sedeant; siquidem ethnicorum habita
recenter ratione, ad decies millies centena millia numerantur.

Nos igitur, tam immensae animarum multitudinislacrimabilem sortem
miserantes, cum, pro Apostolici sanctitate officii, nihil habeamus anti-
quius quam ut beneficia eis divinae Redemptionis communicemus,equi-
demplurifariam in orbe catholico increbrescere illa, Dei nimirum Spiritu
commota, studia bonorum in Missionibus exteris provehendis et expli-
candis, libenti sane gratoque animo videmus. Itaque ad ea ipsa studia
fovenda usquequaque et incitanda, ut Nostro est muneri summisque
votis consentaneum, lumine auxilioque Domini magnis precibus implo-
rato, has vobis, venerabiles Fratres, mittimus litteras quibus vos vetros-
que cleros ac populos hortamur, significantes quemadmodum huic gra-
vissimae causae prodesse possitis.

Primum omnium ad eos Nostra spectat oratio, qui, ut Episcopi ant ut
Vicarii Prefective Apostolici, sacris praesunt Missionibus : ipsis enim
cura omnis proxime incumbit Fidei propagandae, in iisdem praesertim
spem amplificationis suae habet Ecclesia repositam. Quamquam non
ignoramus quo fere sint ardore apostolatus, probeque-novimus quae
quantaeque iis vincendae difficultates fuerint, subeundaque discrimina,
his maxime postremis annis, non modo ne de suis praesidiis stationi-
busque decederentsed ut regnum Dei etiam dilatarent. Ceterum,eorum
erga hane Apostolicam Sedem observantia ac pietate perspecta, confi-
denter ipsis, at filiis pater, animum Nostrum aperimus. Hoc igitur ante
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omnia cogitclt, sc ,uac q|uelnque Mlissioni taIn1lt]im animnam, ut aiunt,
esse debcre. Quamobrem suis sacerdotibus ccterisquc sui muncris adju-
toribus bono smit, verbis factisque, documento, animosque ac stimulos
addant ad sequenda usqut meliora. Quotquot euim quoquo pacto in hac
vinea Domini oper..lur, experimento cognoscant oportet, planeque
sentiant Mission ipraesiderepatrem, vigilem, di!igentem, caritatisplenum,
omnes et omnia summo studio complecetelem, Jqui suorur rebus gau-
deat prosperis, condolescat adversis, cunatus coeptusque laudabiles
secundet atque adjuvet, qui denique subditorum quaecumque *unt, ut
sua propria respiciat. Omnino, prout una quacque gubernatur, ita varia
est conditio et fortuna Missionuu : quibus pruinde valde perniciosum
evenire potest, si quis ineptus minusve idoneus praeponatur. Plerumque
enim quisquis patriam carosque propinquos deserit, christiani nominis
propagandi causa, is loigo saepiusque periculoso itiueri se comnittit,
alacer et promlptus ad durissima quaeque toleranda,dum quam plurimas
Christo animas lucretur. Qui si diligenti praeposito ulitur, cujus sibi
omnibus in rebus adsit prudentia et caritas, non est dubium, quin fruc-
tuosissima futura sit ejias opera; sin autem, valde est timendum ne,
laboribus incommodisque paulalim defatigatus, ad extremum deficiat
animo desidiaeque se dedat.